Дело №5-425/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лениногорск, РТ                                                  03 июня 2022 года

Мировой судья судебного участка №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Шаехов М.М. рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Фаварисова И.И.,  ранее  к  административной ответственности  за  совершение  правонарушения привлекавшийся,
УСТАНОВИЛ:
<ИСКЛЮЧЕНО> в 22 часа 50 минут, Фаварисов И.И., находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, громко смотрел телевизор тем самым мешал отдыхать гражданам, нарушил тишину и покой в ночное время.
В судебное заседание Фаварисов И.И., не явился, извещен, просит рассмотреть дело в его отсутствии.
Изучив материалы дела суд приходит к следующему.
Виновность Фаварисова И.И., в совершении вышеуказанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, где изложена сущность правонарушения; рапортом сотрудников отдела МВД РФ по Лениногорскому району; телефонным сообщением <ИСКЛЮЧЕНО> г. письменным объяснением и заявлением <ИСКЛЮЧЕНО>. к административной ответственности.

Изучив письменные материалы дела, суд считает, в действиях Фаварисова И.И. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях – нарушение покоя граждан и тишины в ночное время, влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Фаварисова И.И. имущественное положение.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность Фаварисова И.И. из материалов дела не усматривается.

Учитывая изложенное и обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление Фаварисова И.И. мировой судья считает возможным назначить в отношении Фаварисова И.И. наказание в виде предупреждения.

 На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях статьями 24,5, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Фаварисова И.И., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного предупреждения.

Применение предупреждения, равно как и другого административного наказания, влечет для нарушителя соответствующие правовые последствия. Лицо, которому назначено это административное наказание, считается подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении предупреждения. Если в течение года такое лицо совершит новое административное правонарушение, то к нему может быть применено более строгое административное наказание.
Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

Копия верна:

Мировой судья

 М.М. Шаехов

Постановление вступило в законную силу «___» ____________2022 года

Заведующий канцелярией_________________________

Подлинник данного документа подшит в дело № 5-425/2022 и хранится на судебном участке № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.